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Ақпараттық технологиялар саласында үлкен деректер парадигмасы әлемдік трендке 
айналған және қазіргі кезде аз зерттелген болып табылады. 

Ақпараттық технологиялар саласындағы үлкен деректерді зерттеу нәтижелері әлемдік 
экономикамен қатар Қазақстан экономикасының маңызды секторларында да қажет етілуде. 

Бүгінде кез келген сала және кез келген ұйым ақпараттық технология саласындағы 
жетістіктерсіз тиімді жұмыс істей алмайтыны белгілі. Мемлекеттің 
экономикалықиндустриаландыру бағыты мен әлеуметтік ортаның сұранысын жоғары 
дәрежеде қанағаттандыру ақпараттық технологияларға жаңа талаптарды анықтайды және 
әлеуметтік-экономикалық жүйелерге ең жаңа технологияларды енгізу қажеттіліктерін 
тудырады. Бұл жаңа технологияларға үлкен деректерді талдау және өңдеу технологиялары 
жатады. 

Әлемдік вендорлармен жасалған, бұрыннан бар технологиялар мен өнімдерде 
қолданылатын әдістер, әдетте, құпия және сәйкес коммерциялық құралдарға кірістірілген. 

Үлкен деректерді қолдануда негізгі мәселелердің бірі шешім қабылдау үшін пайдалы 
ақпаратты алу мақсатында үлкен деректер массивін талдау болып табылады. 

Бүгінде тиімді құралдар құру үшін үлкен деректерді талдау және өңдеуге арналған 
теориялық негіздер, әдістер мен алгоритмдерді жасау қажет. Осыған байланысты көрсетілген 
мәселелер өзекті. 

Үлкен деректерді талдау және жылдам өңдеудің әдістерінің негізгі міндетіне 
тоқталсақ. Қазіргі заманда вендорлар қатарының Big Data-ны талдау және өңдеу саласында 
жасаған құралдары бар. Сонымен қатар, олар шешім қабылдау мен басқару үрдісінде  тиімді 
қолданылуда  кең таралмаған. Сондықтан,Big Data-ны талдау және өңдеудің жаңа жолдары 
мен әдістерін жасау қажеттілігі туады. 

Үлкен деректерді талдау және өңдеудің жаңа жолдарының бірі деректердің 
матрицалық көрсетілімін, матрицалық есептеу және оптимизация әдістерін қолдану және осы 
негізде сәйкес құралдарды жасау болып табылады. Үлкен деректерді талдау және өңдеудің 
негізгі міндеттері: 

-үлкен деректерді өңдеудің әдістері мен технологияларын талдау;  

http://shad.yandex.ru/lectures/machine_learning.xml
http://www.machinelearning.ru/
http://habrahabr.ru/post/130278/
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-үлкен көлемді және әртүрлі құрылымданған және құрылымданбаған деректердің 
ерекшеліктері мен қасиеттерін талдау; 

- қоймаларда орналасқан және матрицалық формада көрсетілген үлкен деректерді 
талдаудың әдістерін жасау және зерттеу; 

-тиімді ұсыну үшін құрылымданған және құрылымданбаған, аралас деректерді 
кластерлеу әдістерін жасау; 

- үлкен деректерді өңдеудің жаңа жолдарын, әдістері мен құралдарын жасау; 
-үлкен деректерді өңдеу мен талдаудың аспаптық құралдарын жасау; 
- матрицалық есептеу негізінде талдау мен кластерлеудің негізгі әдістері мен 

модельдерін жасау; 
-ұлттық экономиканың секторларында үлкен деректерді өңдеу мен талдаудың 

жасалған жолдары, әдістері мен аспаптық құралдарын қолдану үшін әдістемелік негіздер мен 
ұсыныстар жасау. 

Талдау және өңдеу үшін матрицалық формада көрсетілген үлкен деректерді 
кластерлеу әдістері мен модельдерін, жолдарын қарастырайық. Бұл үлкен деректер, көп 
жағдайда, матрицалық формада ұсыну басқа да  талдауларға қолдануға ыңғайлы. Сонымен, 
деректер ретінде жеке атрибуттар, деректер массивін, деректер қоры және құрылымданған 
және құрылымданбаған пішімдердегі деректерді түсінуге болады.  

Есеп қойылымы.Үлкен көлемді деректер матрицалық формада бір матрицада немесе 
матрицалар жиынтығы түрінде ұсынылған делік. Келесі есепті құрайық. { }IiizZ ,1; ==  - 

деректерді іздеу және алу сұратуларының жиыны, { }JjjdD ,1; ==  - сұратуларды 

қанағаттандыру үшін әр түрлі пішімдегі атрибуттар жиыны. JjIiijaA ,1;,1, ===   

матрицасы і-ші сұратуды қанағаттандыру үшін үлкен деректердің j-ші атрибуты мен 
матрицасын іздеу және алу қажеттілігін көрсетеді. Сұратулар жиыны мен олардың 
қолданатын деректерімен декомпозициясын сұратулардың соңғы кластерлерінің арасындағы 
деректер бойынша өзарабайланыстарын төмендету үшін іске асыру керек [1]. 

Есептің математикалық қойылымы үшін келесі айнымалылар мен белгілеулерді 
енгізейік. 

mix = 
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Әрбір деректердің кластерінде деректер саны  
 
Құрылған есеп дискретті программалаудың блоктық-симметриялық есептеріне 

жатады және итеративті көрсетілім алгоритмін қолданумен шешіле алады [2]. 
Big Data технологияларының талдауы көрсеткендей бұл бағыт дамудың ең алдында. 

Нәтижелер матрицалық есептеулер негізінде теориялық негіздер жасау мен осы негізде 
үлкен деректерді талдау мен өңдеудің көптеген тиімді құралдарын жасауды көрсетеді. 

Соңғы нәтиже матрицалық есептеулерге негізделген модельдер мен әдістер және 
қазіргі заманғы техника мен есептеуіш жүйелердің өндірушілерінің жетістіктерінде жүзеге 
асатын программалық құралдар болып табылады.  
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Главной целью проектирования и создания образовательного портала вуза является 

обеспечение комплексной информационной поддержки бизнес-процессов управления вузом 
с использованием возможностей информационных и телекоммуникационных технологий. 

Для достижения главной цели должны быть решены следующие основные задачи: 
- формирование единого информационного ресурса, отражающего состояние 

научно-образовательного процесса, а также обеспечивающего своевременное и оперативное 
размещение полной, объективной, достоверной и непротиворечивой информации об 
учебном процессе вуза;  

- обеспечение единой для всех пользователей информационной среды, 
интерактивных пользовательских сервисов, общих стандартов подготовки информационных 
материалов и нормативно-справочных ресурсов;  

- организация взаимодействия и информационного обмена между порталом и 
другими информационными ресурсами и системами в необходимых режимах, а также 
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